
АДМИНИСТРАЦИЯ
городского поселения

ГОРОД ЖУКОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Жуков

от 12.12.2023 г. № 408

О проведении общественных 
обсуждений по выбору 
мероприятий по 
благоустройству общественной 
территории «Берег озера 
Оглублянка» и утверждении 
порядка их проведения

Руководствуясь государственной программой Российской Федерации 
«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан 
Российской Федерации», утвержденной постановлением Правительства Российской 
Федерации от 30.12.2017 № 1710, Уставом городского поселения город Жуков, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить проведение общественных обсуждений по выбору мероприятий 
по благоустройству общественной территории «Берег озера Оглублянка» с 14.12.2023г 
по 21.01.2024г.

2. Утвердить Порядок проведения общественных обсуждений по выбору меро
приятий по благоустройству общественной территории «Берег озера Оглублянка» 
(Приложение).

3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его принятия.

О.Н. Квасова



Приложение 
к постановлению администрации 

городского поселения город Жуков 
от « 12 » 12.2023 г. № 408

ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ 
по выбору мероприятий по благоустройству общественной территории 

«Берег озера Оглублянка»

1. Общественные обсуждения по выбору мероприятий по благоустройству общественной 
территории «Берег озера Оглублянка» (далее -  общественные обсуждения) проводятся публично 
и открыто. Участники общественного обсуждения вправе свободно выражать свое мнение и 
вносить предложения по выбору мероприятий.

2. Срок проведения общественного обсуждения со дня извещения о начале проведения 
общественного обсуждения до дня опубликования протокола результатов общественных 
обсуждений общественной комиссии (далее -  общественная комиссия) о результатах 
общественного обсуждения (далее -  итоговый протокол) не может быть менее 30 календарных 
дней.

3. Общественное обсуждение включает в себя следующие этапы:
1) обнародование информации о выборе мероприятий по благоустройству общественной 
территории «Берег озера Оглублянка», выносимых на общественное обсуждение, сроке, порядке 
его проведения и определения его результатов;
2) внесение участниками общественного обсуждения предложений по мероприятиям для 
благоустройства общественной территории «Берег озера Оглублянка» (далее -  внесение 
предложений);
3) изучение предложений, поступивших от участников общественного обсуждения по 
мероприятиям для благоустройства общественной территории «Берег озера Оглублянка (далее -  
изучение предложений);
4) подготовка и опубликование итогового протокола (далее — результат общественных 
обсуждений).

4. Внесение предложений:
4.1. Внесение предложения по выбору мероприятий по благоустройству общественной 
территории «Берег озера Оглублянка» участниками общественных обсуждений осуществляется:
1) в письменной форме при личном обращении в Администрацию ГП г.Жуков;
2) в электронном виде на адрес электронной почты и посредством заполнения анкеты, 
размещенной в социальных сетях;
3) посредством заполнения анкеты по сбору предложений в пунктах приема предложений;
4) при личном участии в формате проектного семинара 14.12.2023, проводимого в фойе ДК 
КНИРТИ
4.2. В течение срока внесения предложений, установленного настоящим Порядком, предложения 
по выбору мероприятий по благоустройству, внесенные участниками общественных 
обсуждений, подлежат рассмотрению и регистрации организатором общественного обсуждения 
(далее -  зарегистрированные предложения), за исключением случаев выявления в названных 
предложениях фактов представления участниками общественного обсуждения недостоверных 
сведений, а также нецензурных либо оскорбительных выражений, угроз жизни, здоровью и 
имуществу третьих лиц, призывов к осуществлению экстремистской деятельности, не 
подлежащих включение в протокол общественного обсуждения.
После окончания срока внесения предложений, установленного настоящим Порядком, 
предложения по выбору мероприятий по благоустройству общественной территории «Берег 
озера Оглублянка» не рассматриваются и не регистрируются организатором общественного 
обсуждения.



4.3. Участники общественного обсуждения в соответствии с настоящим Порядком в целях 
идентификации, предоставляют о себе следующие сведения:
для физических лиц: фамилию, имя, отчество (при наличии), место работы (учебы), 
инициативная группа;
для юридических лиц: полное и (в случае, если имеется) сокращенное наименование, фирменное 
наименование, организационно-правовую форму, адрес юридического лица в пределах места 
нахождения юридического лица, а также фамилию, имя, отчество (при наличии) представителя 
юридического лица, внесшего предложения.
Обработка персональных данных участников общественного обсуждения осуществляется 
организатором общественного обсуждения с учетом требований, установленных Федеральным 
законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».

5. Изучение предложений:
5.1. В срок не позднее пяти рабочих дней с даты окончания срока внесения предложений, 
зарегистрированные предложения передаются организатором общественного обсуждения в 
общественную комиссию для изучения и подготовки итогового протокола.
5.2. Заседание общественной комиссии проводятся для изучения зарегистрированных 
предложений и подготовки итогового протокола в открытой форме.
5.3. Участники общественного обсуждения, внесшие зарегистрированные предложения, вправе 
принять участие в заседании общественной комиссии, проводимом для изучения 
зарегистрированных предложений и подготовки итогового протокола.
5.4. Результатом заседания общественной комиссии является принятие на основании открытого 
голосования простым большинством голосов присутствующих на заседании членов 
общественной комиссии одного из решений:
- об окончании общественного обсуждения и одобрения к утверждению мероприятий по 
благоустройству общественной территории «Берег озера Оглублянка»;
- об окончании общественного обсуждения без одобрения к утверждению мероприятий по 
благоустройству общественной территории «Берег озера Оглублянка»;
- о переносе дня для принятия решения об окончании общественного обсуждения в связи с 
наличием вопросов, требующих дополнительного изучения.
В случае принятия на заседании общественной комиссии решения о переносе дня принятия 
решения в связи с наличием вопросов, требующих дополнительного изучения, совместно с 
указанным решением принимается решение о проведении внеочередного повторного заседания 
общественной комиссии для изучения и подготовки протокола о результатах общественного 
обсуждения.
5.5. Решение общественной комиссии оформляется итоговым протоколом, который 
подписывается членами комиссии и утверждается председательствующим на заседании 
общественной комиссии.
5.6. Итоговый протокол должен содержать:
дату, время и место проведения заседания общественной комиссии; 
повестку заседания общественной комиссии; 
информацию об организаторе общественного обсуждения;
фамилии, имена, отчества (при наличии), должности (при наличии) председательствующего на 
заседании общественной комиссии, присутствующих членов общественной комиссии, в том 
числе ее секретаря;
информацию о проведенных этапах общественного обсуждения; 
информацию о зарегистрированных предложениях;
результат заседания, указанный в подпункте 5.5 настоящего пункта, с указанием количества 
проголосовавших членов общественной комиссии (за / против);
изменения внесены по итогам общественного обсуждения мероприятий по благоустройству 
общественной территории «Берег озера Оглублянка»
Член общественной комиссии и (или) участник общественного обсуждения, присутствовавшие 
на ее заседании, не согласные с решением общественной комиссии, могут выразить свое особое 
мнение, которое в обязательном порядке вносится в итоговый протокол.
Участники общественного обсуждения, внесшие зарегистрированные предложения, имеют право 
получить выписку из итогового протокола.



Итоговые протоколы подлежат хранению Администрацией ГП г.Жуков.
6. Результат общественного обсуждения:
6.1. В течение 3 рабочих дней после подписания итогового протокола организатор 
общественного обсуждения обеспечивает опубликование на официальном сайте ГП г.Жуков 
итогового протокола по выбору мероприятий для благоустройства общественной территории 
«Берег озера Оглублянка», одобренных общественной комиссией к утверждению.
6.2. По результатам общественных обсуждений будет разработана концепция благоустройства 
общественной территории «Берег озера Оглублянка» для направления на Всероссийский конкурс 
лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических 
поселениях.

■>


